

§ 63 **Yttrande över remiss om Statens kulturråd och
Konstnärsnämndens uppdrag att lämna förslag på
organisationsförändring**
RUN 159-2024

Sammanfattning

Regeringen bedömer att antalet myndigheter bör minska genom att samla uppgifter inom närliggande områden och att såväl en högre effektivitet som bättre kvalitet därmed kan uppnås. Regeringen kommer därför att pröva ett antal sammanslagningar med utgångspunkten att den mindre myndigheten bör inordnas i den större men andra alternativa utformningar kan också övervägas. Inför denna prövning behöver regeringen inhämta underlag från berörda myndigheter. Statens kulturråd och Konstnärsnämnden har av regeringen fått i uppdrag att lämna förslag på hur Konstnärsnämndens uppgifter kan överföras till och inordnas i Statens kulturråd (Ku2023/01161). Myndigheterna har utöver detta också fått i uppdrag att vid behov lämna andra förslag som innebär att myndigheternas uppgifter läggs samman.

Statens kulturråd och Konstnärsnämnden ska enligt uppdraget även analysera konsekvenserna av de förslag som redovisas. Utgångspunkten är att de uppgifter som myndigheterna har för närvarande ska vara oförändrade, och att genomförandet ska ske så att uppgifterna utförs med bibehållen effektivitet och kvalitet. Vidare ska organisationsförändringen genomföras på ett kostnadseffektivt sätt och utgångspunkten ska vara att organisationsförändringen ska träda i kraft senast den 1 januari 2026.

Statens kulturråd och Konstnärsnämnden redovisade uppdraget till regeringen (Kulturdepartementet) den 26 februari 2024 (Ku2024/00280). Det är denna redovisning som nu är föremål för remittering. Remissvaren ska vara kulturdepartementet tillhanda senast den 20 juni 2024.

Region Västerbotten anser att det är viktigt att kultursektorn, på alla nivåer, bygger på ett system av stark kapacitet där myndigheterna spelar en avgörande roll vad gäller expertis och som garant för genomförandet av en tydlig kulturpolitik och framhållen konstnärspolitik. Region Västerbotten avstyrker förslaget vad gäller sammanslagning mot bakgrund av bedömda konsekvenser i enlighet med förslag till yttrande.

Region Västerbotten har i beredning av remissvaret fört dialog inom Kultur i Norr vilket givit till följd att Region Västerbotten, Region Norrbotten och Region Jämtland Härjedalen översänder likalydande remissvar.

Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med kulturberedningens förslag, lydande: Regionala utvecklingsnämnden yttrar sig över remiss av Statens kulturråds och Konstnärsnämndens redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring enligt upprättat förslag. Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.

Åsa Ågren Wikström (M) föreslår: Bifall till utredningens förslag i sin helhet.

Beslutsgång

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att arbetsutskottet bifaller Richard Carstedts förslag.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Regionala utvecklingsnämnden yttrar sig över remiss av Statens kulturråds och Konstnärsnämndens redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring enligt upprättat förslag.

Denna paragraf förklarades omedelbart justerad.

Reservation

Åsa Ågren Wikström (M) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

Expedieras till

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

- §39 KB Yttrande över remiss om Statens kulturråd och Konstnärsnämndens uppdrag att lämna förslag på organisationsförändring
- Tjänsteskrivelse - Remissvar, Redovisning av uppdrag om att lämna förslag om organisationsförändring, sammanslagning av Kulturrådet och Konstnärsnämnden Ku2024/00280
- Förslag till remissvar över redovisning av uppdrag om att lämna förslag om organisationsförändring, sammanslagning av Kulturrådet och Konstnärsnämnden
- Missiv - Remittering av Statens kulturråds och Konstnärsnämndens redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring
- Redovisning av uppdrag att lämna förslag om organisationsförändring